

OŚG.152.2.2016

Lębork, 08.11.2016 r.

**Szulc-Efekt Sp. z o.o.**  
**ul. Poligonowa 1**  
**04-051 Warszawa**

W odpowiedzi na petycję przesłaną drogą elektroniczną w dniu 02.11.2016 r. do Kierownika Jednostki Samorządu Terytorialnego – Burmistrza Miasta Lęborka z prośbą o utworzenie w oficjalnym Serwisie Internetowym Gminy Miasto Lębork (serwis www.) – zakładki „Czystsze Powietrze”, w której znajdują się informacje edukacyjne dla mieszkańców na temat prawidłowych zachowań sprzyjających poprawie jakości powietrza (niespalanie śmieci), uprzejmie informuję, że Państwa oczekiwania w tym temacie są od dwóch lat są realizowane przez miasto.

W styczniu 2015 r. powstała strona [www.ekolebork.pl](http://www.ekolebork.pl), na której w zakładce **Gospodarka odpadami** znaleźć można m.in. Informator Edukacyjny dla Mieszkańców Miasta Lęborka związany z tematyką gospodarki odpadami komunalnymi. W rozdziale **Spalanie odpadów w piecach** zawarte są obszernie informacje o szkodliwości palenia śmieci (skażenie środowiska naturalnego m.in. dioksynami, metalami ciężkimi, rtęcią, dwutlenkiem siarki), informacje o tym co wolno palić w piecach, a czego palić nie wolno oraz przestroga, że najbardziej niebezpiecznym dla naszego zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych, gumy, odzieży, zużytych pampersów i odpadów z materiałów lakierowanych.

Na ww. stronie internetowej można obejrzeć film *Nie spalaj śmieci, spal się ze wstydu* stanowiący materiał edukacyjny Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa pomorskiego, przeciwdziałający spalaniu odpadów w gospodarstwach domowych – w zakładce **Edukacja odpadowa**.

Są też informacje o proponowanych przez Gminę Miasto Lębork sposobach ograniczenia niskiej emisji tj. o możliwościach uzyskania:

1) dotacji celowej ze środków budżetu miasta Lęborka na dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska w obrębie Gminy Miasto Lębork, w tym na inwestycje dotyczące wymiany starego źródła ciepła na nowe - ekologiczne (zakup i montaż ekologicznych urządzeń grzewczych), w tym m.in. elektryczne, gazowe, olejowe kotły centralnego ogrzewania oraz kotły centralnego ogrzewania na biomasę i węglowe bezrusztowe kotły centralnego ogrzewania.

2) dotacji na Modernizację źródeł energii cieplnej w ramach ogłaszanego corocznie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku konkursu „Czyste Powietrze Pomorza”. Konkurs polega na dofinansowaniu zadań dotyczących modernizacji źródeł ciepła poprzez likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem

AN

i zastąpieniu ich kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne), podłączeniem do sieci ciepłowniczej bądź też poprzez ograniczenie zużycia opału w kotłach zasilanych węglem lub koksem przez instalację kolektorów słonecznych lub pompy ciepła na potrzeby ciepłej wody użytkowej.

Z poważaniem

**BURMISTRZ MIASTA**

*Witold Namysłak*

Otrzymują:

1. Adresat
2. OŚG - aa

A1